#### **1. Ibnu Taimiyah**

Ibnu Taimiyah adalah seorang ulama yang memiliki nama lengkap Taqiy al-Din Ahmad Bin Abd al-Hakim Bin Taimiyah. Lahir di kota Harran, Syiria, lima tahun setelah kota Baghdad ditaklukan oleh pasukan Mongol yang dipimpin Hulaghu Khan. Lahir di hari Senin 10 Rabiul Awwal 661 H atau tanggal 22 Januari 1263 M. Beliau wafat di kota Damaskus malam Senin 20 *Dzulqa'dah* 728 H atau 26 September 1328 M (Katsir, tt: 135-136). Ayahnya bernama Syihab al-Din 'Abd al-Hakim ibn 'Abd Salam (627-672) yang beraliran fiqih Hambali. Beliau adalah guru dalam bidang tafsir, hadis,

dan ilmu nahwu. Selain itu beliau juga sebagai Direktur Madrasah Dar al-Hadits al-Syukriyah<sup>1</sup>.

Karena itulah muncul konsep pendidikan Ibnu Taimiyah yang dirumuskan oleh para ulama setelahnya yang ditinjau dari ide-ide atau gagasan yang tertulis tentang pendidikan.

## **2. Majid Irsan al-Kailani**

Majid Irsan al-Kailani dilahirkan di Irbid, Yordania pada tahun 1356 H atau 1937. Pada tahun 1383 H atau 1969 beliau mendapatkan gelar S-1 (Lc) dalam ilmu sejarah Universitas Kairo sekaligus menyelesaikan program Diploma dibidang pendidikan di Universitas Yordania pada Tahun 1969.